

16.11.2023

A9-0319/514

Módosítás 514

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

6 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Az a) pontot 2030. január 1-**jétől**, az e) pontot **pedig 2035. január 1-jétől** kell alkalmazni.

Az a)–**d)** pontot **a (4) bekezdésben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépésének napjától számított öt év elteltével, de legkorábban 2030. január 1-jén kell alkalmazni.** Az e) pontot **a (6) bekezdésben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépésének napjától számított öt év elteltével, de legkorábban az a) pont alkalmazása után öt évvel** kell alkalmazni.

Or. en

Indokolás

A csomagolás újratervezése időt, valamint jelentős pénzügyi és emberi erőforrásokat igényel. Elegendő átmeneti időszakot kell biztosítani az újrafeldolgozásra vonatkozó tervezési kritériumokról szóló uniós rendeletek kibocsátása és alkalmazhatósága között ahhoz, hogy a gyártók el tudják végezni a szükséges vizsgálatokat. A csomagolás újrafeldolgozásra való alkalmasságát emellett többek között a gyűjtési, válogatási és újrafeldolgozási infrastruktúra rendelkezésre állása határozza meg, amely Európa-szerte igen eltérő.

Módosítás 515

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**6 cikk – 3 bekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3) Az újrafeldolgozható csomagolásnak **2030. január 1-jétől meg kell felelnie** a (4) **bekezdés alapján elfogadott** felhatalmazáson alapuló jogi aktusokban meghatározott, az **újrahasznosítást megkönnyítő kialakítás kritériumainak**, **2035. január 1-jétől pedig** a (6) bekezdés alapján elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktusokban meghatározott, **nagy léptékű újrafeldolgozhatóságra vonatkozó követelményeknek is**. Amennyiben a csomagolás megfelel az említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusoknak, úgy kell tekinteni, hogy az megfelel a (2) bekezdés a) és e) pontjának.

(3) Az újrafeldolgozható csomagolásnak a (4) **bekezdésben említett** felhatalmazáson alapuló jogi **aktus hatálybalépésének napjától számított öt év elteltével, de legkorábban 2030.** január 1-jétől **meg kell felelnie** a (4) bekezdés alapján elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktusokban meghatározott, az **újrahasznosítást megkönnyítő kialakítás kritériumainak**.

A (6) bekezdésben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépésének napjától számított öt év elteltével, de legkorábban a (2) bekezdés a) pontja alkalmazásának napja után öt évvel az újrafeldolgozható csomagolásnak meg kell felelnie a (6) bekezdés alapján elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktusokban meghatározott, nagy léptékű újrafeldolgozhatóságra vonatkozó követelményeknek is. Amennyiben a csomagolás megfelel az említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusoknak, úgy kell tekinteni, hogy az megfelel a (2) bekezdés a) és e) pontjának.

Indokolás

Az e rendelet szerinti felhatalmazáson alapuló jogi aktusok kiadását érintő késedelem nem járhat azzal a hatással, hogy csökken az ipar számára az új követelményeknek való megfeleléshez szükséges idő.

16.11.2023

A9-0319/516

Módosítás 516

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

6 cikk – 5 bekezdés – 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

2030. január 1-jétől a csomagolás nem tekinthető újrafeldolgozhatónak, ha az E. teljesítményfokozatnak felel meg **a (4) bekezdés alapján elfogadott felhatalmazáson alapuló jogi aktusban** arra a csomagoláskategóriára vonatkozóan **meghatározott, az újrahasznosítást megkönnyítő kialakítás kritériumai szerint**, amelybe a csomagolás tartozik.

A (4) bekezdés szerint az újrahasznosítást megkönnyítő kialakítás kritériumait meghatározó, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadásának napját követő öt év elteltével a csomagolás nem tekinthető újrafeldolgozhatónak, ha az E. teljesítményfokozatnak felel meg arra a csomagoláskategóriára vonatkozóan, amelybe a csomagolás tartozik.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Módosítás 517

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

6 cikk – 10 bekezdés – c a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**ca) a 609/2013/EU rendelet
1. cikkének a), b) és c) pontjában
meghatározott anyatej-helyettesítő és
anyatej-kiegészítő tápszerek, feldolgozott
gabonaalapú élelmiszerek és bébiételek,
valamint speciális gyógyászati célra szánt
élelmiszerek csomagolása.**

Or. en

Indokolás

A csecsemőknek és kisgyermeknek szánt élelmiszerek, valamint a speciális gyógyászati célra szánt élelmiszerek olyan érzékeny fogyasztói csoportokat érintenek, amelyek egészsége különleges védelmet igényel. Ez már tükröződik az élelmiszerekkel rendeltetészerűen érintkezésbe kerülő műanyagokról és műanyag tárgyakról szóló 10/2011/EU rendeletben, amely különösen szigorú határértékeket ír elő bizonyos anyagoknak a csecsemők és kisgyermek számára készült élelmiszerek csomagolásából történő specifikus kioldódására. Ezért a rendelettervezet 6. cikkében meghatározott kötelezettségek teljesítéséhez hosszabb időre van szükség, hogy átalakítsák az ilyen típusú csomagolásokat.

16.11.2023

A9-0319/518

Módosítás 518

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

7 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) **2030. január 1-jétől a csomagolás műanyag részének fogyasztás utáni műanyag hulladékból hasznosított újrafeldolgozott tartalommal kell rendelkeznie csomagolási egységenként legalább a következő százalékos arányban:**

(1) **A fogyasztói felhasználás utáni műanyag hulladékból hasznosított újrafeldolgozott tartalom százalékos arányának a (7) bekezdés szerinti kiszámítására és ellenőrzésére szolgáló módszertant meghatározó végrehajtási jogi aktus elfogadásának napját követő öt év elteltével a gazdasági szereplőknek a fogyasztói felhasználás utáni műanyag hulladékból hasznosított újrafeldolgozott tartalom következő minimális százalékos arányát kell biztosítaniuk az e követelmények hatálya alá tartozó, az uniós piacon forgalomba hozott gazdasági szereplő teljes műanyag-csomagolási portfóliójának átlagaként:**

Or. en

Indokolás

Az egyszer használatos műanyagokról szóló (EU) 2019/904 irányelvben előírt módszer megtartása, amely szerint az újrafeldolgozott tartalmat átlagként, nem pedig minden egyes csomagolási egységre külön kell kiszámítani. A módszer megváltoztatása jelentős következményekkel járna az ipar és az uniós piac számára. Az újrafeldolgozott PET (polietilén-tereftalát) jelenlegi piaca nagyon korlátozott, ami komoly problémákat okoz az e nyersanyaghoz való hozzáférésben. A vállalkozásonkénti átlagszámítás módszertana korlátozza azokat a potenciális ellátási problémákat, amelyekkel egyes vállalkozások szembesülhetnek.

16.11.2023

A9-0319/519

Módosítás 519

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

7 cikk – 3 bekezdés – d a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**da) a 609/2013/EU rendelet
1. cikkének a), b) és c) pontjában
meghatározott anyatej-helyettesítő és
anyatej-kiegészítő tápszerek, feldolgozott
gabonaalapú élelmiszerek és bébiételek,
valamint speciális gyógyászati célra szánt
élelmiszerek csomagolása.**

Or. en

Indokolás

A csecsemőknek és kisgyermeknek szánt élelmiszerek, valamint a speciális gyógyászati célra szánt élelmiszerek olyan érzékeny fogyasztói csoportokat érintenek, amelyek egészsége különleges védelmet igényel. Ez már tükröződik az élelmiszerekkel rendeltetészerűen érintkezésbe kerülő műanyagokról és műanyag tárgyakról szóló 10/2011/EU rendeletben, amely különösen szigorú határértékeket ír elő bizonyos anyagoknak a csecsemők és kisgyermek számára készült élelmiszerek csomagolásából történő specifikus kioldódására. Ezért a rendelettervezet 7. cikkében meghatározott kötelezettségek teljesítéséhez hosszabb időre van szükség, hogy átalakítsák az ilyen típusú csomagolásokat.